
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 91 6 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segund a-feira, 16 de Janeiro de 2017.  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 

PORTARIA SOB N. 012, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 
 

Ementa: Nomeia Diretor Escolar do Centro Municipal de Educação Infantil “Noêmia Bittencourt Carneiro”. 
 

O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais; 
Considerando o processo eleitoral ocorrido no ano de 2016, cujo resultado foi divulgado em 07 de dezembro de 2016; 

 
Resolve: 

 
Art. 1º Nomear Mirian Sotto Branco para o cargo de Diretor Escolar do Centro Municipal de Educação Infantil “Noêmia Bittencourt Carneiro”, para o exercício de 

mandato de 02 (dois) anos; com vantagens definidas na Lei Municipal n. 828, de 12 de agosto de 2016. 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas disposições contrárias. 

 
Nova Santa Bárbara, 16 de janeiro de 2017. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

PORTARIA SOB N. 013, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 
 

Ementa: Nomeia Diretor da Escola Municipal “Edson Gonçalves Palhano”. 
 

O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais; 
Considerando o processo eleitoral ocorrido no ano de 2016, cujo resultado foi divulgado em 07 de dezembro de 2016; 

 
Resolve: 

 
Art. 1º Nomear Neiva Moreira Branco para o cargo de Diretor da Escola Municipal “Edson Gonçalves Palhano”, para o exercício de mandato de 02 (dois) anos; com 

vantagens definidas na Lei Municipal n. 828, de 12 de agosto de 2016. 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas disposições contrárias. 

 
Nova Santa Bárbara, 16 de janeiro de 2017. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

PORTARIA SOB N. 014, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 
 

Ementa: Nomeia Diretor da Escola Municipal “Maria da Conceição Kasecker”. 
 
O Sr. Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais; 
Considerando o processo eleitoral ocorrido no ano de 2016, cujo resultado foi divulgado em 07 de dezembro de 2016; 
 

Resolve: 
 

Art. 1º Nomear Simoni Nori Vieira para o cargo de Diretor da Escola Municipal “Maria da Conceição Kasecker”, para o exercício de mandato de 02 (dois) anos; com 
vantagens definidas na Lei Municipal n. 828, de 12 de agosto de 2016. 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas disposições contrárias. 
 

Nova Santa Bárbara, 16 de janeiro de 2017. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data.  

III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data.  


